Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 20/2024

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO DE UMA

NOVA UNIDADE DA SAÚDE NA

LOCALIDADE DE ALTO SANTA MARIA,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio da

Vereadora Selene Jastrow, amparado pelos Arts. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá e preocupada com a

qualidade da saúde pública, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, a construção de uma nova Unidade da Saúde na localidade de Alto

Santa Maria, neste Município.

    O acatamento e execução desta indicação trata-se de um

verdadeiro sentimento humanitário e ao mesmo tempo de um grande alcance

social para a comunidade de Alto Santa Maria, pois a atual situação prejudica

todos os moradores, sobretudo crianças, idosos e acamados.

  Além de melhorar a qualidade de vida da população, a construção

da uma nova Unidade de Saúde fornecerá também melhores condições para a

execução de programas de saúde preventiva e curativa.

   Sendo assim, solicito o apoio dos colegas Vereadores e

Vereadora desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 1º  de abril de 2024.

SELENE JASTROW

Vereadora – PSB